

மூன்றாவது கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம், திருச்சிராப்பள்ளி.

அசல் வழக்கு எண்.168/2019

முன்னிலை – பா.சரவணன், பி.எஸ்ஸி.பி.எல்.,

மூன்றாவது கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிபதி (முகூபொ), திருச்சிராப்பள்ளி.

2025 ஆம் ஆண்டு பிப்ரவரி மாதம் 13 ஆம் நாள் வியாழக்கிழமை வாதி தரப்பில் இரண்டாவது சாட்சியின் வாக்குமூலம் (1969 ம் ஆண்டு 54 விதியின் 9 வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின்படி) திரு.சரவணகுமார், உதவியாளர் அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்பட்டு சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர்	:	கங்காதேவி	கணவர் பெயர்	:	செல்வராஜ்
ஜாதி	:		கிராமம்	:	
வட்டம்	:		மதம்	:	
தொழில்	:		வயது	:	

நாள் : 13.02.2025

P.W. : 2

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் வாதி பைனான்ஸ் நிறுவனத்தில் 10 ஆண்டுகளாக பணிபுரிந்து வருகிறேன். நான் தற்சமயம் வாதி நிறுவனத்தில் எழுத்தராகவும், கணினி இயக்குபவராகவும் பணிபுரிந்து வருகிறேன். வாதி நிறுவனத்தில் பணிபுரிவதை காட்ட அடையாள அட்டை உள்ளதா என்றால் அடையாள அட்டை வழங்கவில்லை. வாதி பைனான்ஸ் நிறுவனத்தில் மொத்தம் 4 பேர் பங்குதாரர்களாக உள்ளனர். வாதி நிறுவனத்திற்கு

வங்கியில் கணக்கு உள்ளது. இந்தியன் ஓவர்சீஸ் வங்கி, வைரிசெட்டிபாளையம் கிளையில் கணக்கு உள்ளது. பிரதிவாதிகள் 2016 ஆகஸ்ட் மாதம் வாதி நிறுவனத்தில் கடன் வாங்கினார்கள். கடன் கேட்கும்போது பிரதிவாதிகள் இருவரும் வந்தார்கள். பிரதிவாதிகள் குடும்ப செலவு மற்றும் வியாபாரத்திற்காக கடன் கேட்டார்கள். என்ன வியாபார செலவு என்று கேட்டால் பிரதிவாதிகள் வியாபார செலவு என்று சொன்னதால் அதை எழுதினேன். முதலில் 08.08.2016 அன்று பிரதிவாதிகள் முதலில் ரூபாய் 5 இலட்சம் கடன் வாங்கினார்கள். அதில் ரூ.50000/- ரொக்கமாக பிரதிவாதிகளிடம் கொடுக்கப்பட்டது, பாக்கி உள்ள ரூ.450000/- வங்கி மூலம் மாற்றப்பட்டது. 2016 செப்டம்பர் மாதம் மீண்டும் வாதி நிறுவனத்தில் ரூ.5 இலட்சம் கடன் வாங்கினார்கள். ரூ.36000/- அல்லது ரூ.38000/- மட்டுமே ரொக்கமாக கொடுக்கப்பட்டது, பாக்கி தொகை வங்கி பரிவர்த்தனை மூலம் கொடுக்கப்பட்டது. மூன்றாவது கடன் 2016 செப்டம்பர் மாதம் ரூ.5 இலட்சம் பிரதிவாதிகளுக்கு கொடுக்கப்பட்டது. அதில் பழைய கடனுக்கு ரூ.10000/- கழித்துக் கொண்டு ரூ.50000/- ரொக்கமாகவும் ரூ.440000/- வங்கி பரிவர்த்தனை மூலமும் கொடுக்கப்பட்டது. ரொக்கமாக கொடுத்ததாக கூறும் பணம் எத்தனை ரூபாய் தாள்களாக கொடுக்கப்பட்டது என்று தெரியாது. வங்கியின் பரிவர்த்தனை மூலம் செய்ததாக கூறும் வங்கி எது என்றால் இந்தியன் ஓவர்சீஸ் வங்கி ஆகும். பிரதிவாதியின் வங்கி கணக்கு எது என்று தெரியாது. உரிமையாளருக்குதான் தெரியும். முதலில் ரூ.5 இலட்சம் பிரதிவாதிகளுக்கு கடன் கொடுத்ததாக சொல்லும் நிலையில், மீண்டும் இரண்டு முறை தலா ரூ.5 இலட்சம் எதற்காக அவர்களுக்கு கடன்

கொடுக்கப்பட்டது என்றால் அது நிறுவன உரிமையாளருக்குதான் தெரியும். அந்த ரூ.15 இலட்சத்திற்கு பிரதிவாதிகள் வட்டி கொடுத்துள்ளார்களா என்றால் கொடுத்தார்கள். எவ்வளவு வட்டி செலுத்தினார்கள் என்று உரிமையாளருக்குதான் தெரியும். எனக்கு தெரியாது. 1, 2 பிரதிவாதிகள் உறவினர் என்று பேசிக்கொண்டார்கள். பிரதிவாதிகள் வாங்கியதாக சொல்லும் கடன் தொகைகளுக்கு சொத்து பத்திரம் ஏதும் கொடுத்தார்களா என்றால் எனக்கு தெரிந்து இல்லை. கடன் வாங்கும்போது பிரதிவாதிகள் எப்படி வந்தார்கள் என்றால் நிறுவன உரிமையாளரிடம் போய் பேசிவிட்டு பணம் வாங்கும்போது வெளியில் வந்தார்கள். 1 ஆம் பிரதிவாதி இந்த கடனுக்கு பத்திரம் ஏதும் கொடுத்தாரா என்றால் இல்லை. ரொக்கம் எங்கு வைத்து கொடுக்கப்பட்டது என்றால் உரிமையாளர் அறையில் வைத்து கொடுக்கப்பட்டது. கடனுறுதிசீட்டு பாதி டைப் செய்யப்பட்டதாகும், மீதி கையால் எழுதப்பட்டதாகும். டைப் யார் செய்தார்கள் என்றால் அது பிரிண்டட் ஆகும். கடனுறுதிசீட்டில் யார் சாட்சி கையொப்பம் போட்டார்கள் என்றால் நான்தான் போட்டேன். அதை பூர்த்தி செய்ததும் நான்தான். நான் எந்த நிற மையால் பூர்த்தி செய்தேன் என்றால் கருப்பு நிற மையால் மூன்று கடனுறுதிசீட்டுகளையும் பூர்த்தி செய்தேன். கடனுறுதிசீட்டில் எத்தனை ரூபாய் வில்லை ஒட்டப்பட்டது என்றால் ஒரு ரூபாய் வில்லை ஒட்டப்பட்டது. அந்த கடனுறுதிசீட்டில் நான் மட்டும் தான் சாட்சி கையொப்பமிட்டேன். வியாபார கடன் என்று கூறும் நிலையில் commercial suit தான் தாக்கல் செய்ய வேண்டும் என்றும், உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்த வழக்கு நிலைக்கதக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல.

பிரதிவாதிகள் மூன்று முறை தலா ரூ.5 இலட்சம் கடன் வாங்கியதாகவும். கடனுறுதிசீட்டுகள் எழுதி தந்ததாகவும் பொய்யாக கூறுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

திறந்த நிதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்ல சொல்ல என்னால் தட்டச்சுருக்கு கூறப்பட்டு தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காட்டி சரியென்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது.

மூன்றாவது கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நிதிபதி (முக.பொ)
திருச்சிராப்பள்ளி.